[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Семнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)  ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ЗА 2017 ГОД

Принято Советом депутатов муниципального образования

«Глазовский район» 14 марта 2018 года

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о порядке приватизации имущества муниципального образования «Глазовский район», утвержденным решением Глазовского Районного Совета депутатов от 24.09.2009 № 356 (в редакции решений от 22.04.2010 № 410, от 22.12.2016 № 46), Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Глазовский район» за 2017 год.

2. Настоящее решение  вступает в силу с момента принятия.

Заместитель Председателя Совета

депутатов муниципального образования
«Глазовский район»

                 Р.А.Тютин

город Глазов

14 марта 2018 года

№ 166
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район»
от 14 марта 2018 года № 166
Отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Глазовский район» за 2017 год
С целью повышения эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования «Глазовский район» осуществлялась приватизация муниципального имущества, не задейственного в обеспечении функций района, в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации имущества муниципального образования «Глазовский район» на 2017 год, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 24.11.2016 № 24 (с изменениями от 12.10.2017 № 124) (далее - Программа).
Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Глазовский район» осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Было обеспечено проведение рыночной оценки имущества при совершении сделок и информационное сопровождение процессов приватизации на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» в сети Интернет по адресу: http://glazrayon.ru и на официальном сайте торгов в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru.
В рамках работы, направленной на оптимизацию структуры муниципальной собственности, в Программу было включено два объекта недвижимости с земельными участками. Принято два решения об условиях приватизации на аукционе с начальной ценой, утверждённой по рыночной стоимости, определённой независимым оценщиком на общую сумму 1 327 374 (один миллион триста двадцать семь тысяч триста семьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Аукцион признан состоявшимся в отношении одного объекта недвижимости, стоимость проданного имущества составила 173 061 (сто семьдесят три тысячи шестьдесят один) рубль 00 копеек.

В отношении второго объекта аукцион был признан несостоявшимся в связи с отсутствием поданных заявок. Продажа осуществлялась посредством публичного предложения, стоимость проданного имущества составила  601 861 (шестьсот одна тысяча восемьсот шестьдесят один) рубль 50 копеек.
В бюджет района от приватизации объектов муниципальной собственности на 01.01.2018 года поступило 774 922 (семьсот семьдесят четыре тысячи девятьсот двадцать два) рубля 50 копеек.
Муниципальное имущество муниципального образования «Глазовский район», приватизация которого проводилась в 2017 году
	№ пп
	Наименование объекта, местонахождение
	Решение об условиях приватизации, способ приватизации
	Начальная цена, руб.
	Цена продажи, руб.
	Поступило в бюджет в 2017 году, руб.
	Примечание

	1
	Здание, назначение: нежилое, площадь 237,1 кв.м. 1-этажное,  кадастровый номер 18:05:063002:192, расположенное по адресу: Удмуртская республика, Глазовский район, д. Удмуртские Ключи, ул. Центральная, д.27а
с земельным участком
	Постановление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 13.10.2017 № 147.2.13, аукцион
	40261,0
83354,00
	56365,40
116695,60

	56365,40
116695,60

	-

	ИТОГО

	123615,00
	173061,00
	173061,00

	2
	Здание, назначение: нежилое, площадь 624,2 кв.м., 1 этажное,  кадастровый номер 18:05:136001:1600, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д.6а
с земельным участком

	Постановление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 13.10.2017 № 147.2.12, аукцион
	668556,00
535167,00

	-
-

	Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием поданных заявок

	ИТОГО

	1203723,00
	-
	-

	Здание, назначение: нежилое, площадь 624,2 кв.м., 1 этажное,  кадастровый номер 18:05:136001:1600, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д.6а
с земельным участком
	Постановление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 16.11.2017 № 168.2.19, продажа посредством публичного предложения
	668556,00
535167,00
	334278,00

267583,50
	334278,00

267583,50
	-

	123615,00
	601861,50
	601861,50

	ВСЕГО

	1327374,00
	774922,50
	774922,50